平成 30 年 11 月２日

各 位

営業外収益（為替差益）の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）におきまして、営業外収

益（為替差益）の計上を行いましたので、お知らせいたします。

 また、平成 30 年５月 11 日に公表いたしました平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実績に差

異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の計上
為替相場の変動により、平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間におきまして、営業外収益に為替差益 33 億 30 百万

円を計上いたしました。

なお、上記は平成 31 年３月期第２四半期末時点の為替差益であり、今後の為替相場によりこの額は変動いたします。

２． 平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

147,000

百万円

4,400

百万円

4,400

百万円

3,300

円 銭

55.50

今回実績（Ｂ） 135,995 5,712 9,157 6,991 117.58

増減額（Ｂ－Ａ） △11,004 1,312 4,757 3,691

増減率（％） △7.5 29.8 108.1 111.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 30年 3月期第 2四半期） 140,905 5,919 6,669

5,809 97.71

差異が生じた理由
 売上高につきましては、移動体通信関連向け売上が想定より減少したこと、自動車関連向け及びアミューズメント関

連向けの売上が想定ほど伸びなかったことにより、前回予想と実績との間に差異が発生しました。営業利益につきまし

ては、為替相場が想定より円安で推移したこと、及びコストダウンが進んだことにより前回予想より増加し、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、これらに加え為替差益を計上したことにより、前回予想と実績と

の間に差異が発生いたしました。

以 上

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

           （コード番号 6804 東証第一部）

問合せ先 取締役社長室担当 本 保 信 二

（TEL 072-993-1010）